
1

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ        Από το πρακτικό της με αριθμό 51/2024
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                           Τακτικής Συνεδρίασης της
        Δημοτικής Επιτροπής
                                                       ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 508/2024
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ

 

Λήψη απόφασης για έγκριση του υπ. αριθ. 41/2024 Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού
περί συμμόρφωσης με την υπ. αριθ. Α321/2024 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πειραιά
για τον Ανοικτό Διαγωνισμό άνω των ορίων  "Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπι-
σμού και σάκων απορριμμάτων για τον Δήμο και ΝΠΔΔ" και ειδικά για το Τμήμα 1 "Προμή-
θεια χαρτικών ειδών" .
 
Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα , στις 19 του μήνα Νοεμβρίου έτους
2024, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 11.00 συνήλθε σε Τακτική, δια ζώσης, Συνεδρίαση, η
Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την αριθμό πρωτοκόλλου
42072/77/15-11-2024  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε
ένα μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από 15/11/2024 μήνυμα
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α  παρ. 1 και του άρθρου 75 του
Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη συνεδρίαση 9
μέλη:

        ΠΑΡΟΝΤΑ                                                                                           ΑΠΟΝΤΑ

1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος   

2 ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

3 ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό μέλος   

4 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος   

5 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Τακτικό μέλος   

6 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Αναπληρωματικό μέλος   

7 ΓΑΒΑΛΑΣΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   

8 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

9 ΠΑΠΑΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αναπληρωματικό μέλος   

    Από τη συνεδρίαση απουσίαζε, αν και κλήθηκε νόμιμα, το τακτικό μέλος: κ. Συρράκος Νικόλαος,
ο οποίος αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό μέλος κ. Παπατριανταφύλλου Γεώργιο.

    Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα Γιαβρούτα Μαρίνα.
    Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ.Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος το 1ο 

θέμα της ημερήσιας διάταξης σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής
Επιτροπής το 41/2024 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού το οποίο, έχει ως εξής:

<< 

ΑΔΑ: 6Χ17Ω63-6ΡΩ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.11.20
13:00:01 EET
Reason:
Location: Athens



2

ΑΔΑ: 6Χ17Ω63-6ΡΩ



3

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ
1. ΚΟΥΤΡΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ
(ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΤΗΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΕΥΦΡΟΣΥΝΗΣ)

2. ΓΕΡΟΔΗΜΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
3. ΠΑΤΣΟΥΡΑΚΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ >>

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής.
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.
 Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της, το ανωτέρω πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού ,
τα σχετικά έγγραφα που αναφέρονται σε αυτό, την Α321/2024 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου
Πειραιά, καθώς και τις ισχύουσες νομικές διατάξεις, μετά από συζήτηση όπως καταγράφεται στα
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά :

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει το 41/2024 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού και:

ΑΔΑ: 6Χ17Ω63-6ΡΩ



4

Α. Συμμορφώνεται με την Α321/2024 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πειραιά, σύμφωνα με την
οποία ακυρώνει την υπ’ αριθ. 422/2024 της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ) κατά
το μέρος με το οποίο αναπέμφθηκε η υπόθεση στην αναθέτουσα αρχή, προκείμενου να κληθεί η εται-
ρεία «JGT GLOBAL Ε.Ε.» προς συμπλήρωση των δικαιολογητικών
 
Β. Ακυρώνει τις υπ. αριθ. 125/2024 και 216/2024 Αποφάσεις της Δημοτικής Επιτροπής  
 
Γ.Ματαιώνει για το τμήμα 1 «Προμήθεια χαρτικών ειδών» του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΣΑΚΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑ-
ΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΗΜΟ ΚΑΙ ΤΑ Ν.Π.Δ.Δ.» καθώς οι υποβληθείσες προσφορές κρίνονται απαράδε-
κτες.
 

Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε., πήρε αύξοντα 508/19-11-2024 και
υπογράφεται ως εξής:

Ο Πρόεδρος                                              Τα Παρόντα Μέλη

Στυλιανός Μαμαλάκης      Γ. Κάππος
Μ.Ι.Μπάντος 
Ε.Μπούρης 
Κ. Κυριακάκης 
Κ. Αλεξόπουλος 
Α. Γαβαλάς 
Μ. Ανδρούτσου 
Γ. Παπατριανταφύλλου

 
 

   Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής

 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ

ΑΔΑ: 6Χ17Ω63-6ΡΩ


